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ــاس نظرسنجی دفــتــر پــژوهــش روزنــامــه  ــراس ب
خراسان، حدود دو سوم مردم مشهد با اختصاص 
یارانه بنزین به همه مردم به جای اختصاص این 
به ماشین داران، موافق هستند. یــارانــه فقط 
مرکز افکارسنجی رصد، وابسته به دفتر پژوهش 
روزنامه خراسان، طی تحقیقی در آذر سال 97 
ــع به سهمیه  ــردم مشهد راج به بررسی »نظر م
بندی بنزین« پرداخته است. این نتایج بر اساس 
شهر  ساکنان  از  تصادفی  نمونه ای  از  پرسش 
مشهد پردازش شده است. چارچوب نمونه گیری 
شامل تمام افراد ساکن در شهر مشهد بوده و نحوۀ 
انتساب افراد تابع قواعد پیمایش RDD است. 
تعیین حجم نمونه بر اساس فرمول کوکران و با 
احتساب 95 درصــد اطمینان، به میزان 384 
نفر تعیین شد که در جمع آوری داده ها این رقم 
معادل 397 نفر شد.مجموع اطلاعات به دست 
آمده از نمونه مد نظر نشان می دهد که 42درصد از 
پاسخ گویان مرد و 58درصد نیز زن بوده اند. از نظر 
سطح تحصیلات، 36درصد از پاسخ گویان دارای 
مدرک دیپلم و 25درصد دارای مدرک زیردیپلم 

بــوده انــد. میانگین سن پاسخ گویان حــدود 29 
سال را نشان می دهد. همچنین در این پژوهش 
از پاسخ گویان پرسیده شد که آیا خود یا یکی از 
اعضای خانواده، وسیله نقلیه شخصی دارنــد یا 
خیر؟ بر اساس یافته های پژوهش، 82 درصد از 
پاسخ گویان به این سوال جواب مثبت دادند.در 
این پژوهش به مخاطبان گفته شد که پایین بودن 

نرخ بنزین در ایران نسبت به کشورهای همسایه 
سبب گسترش قاچاق سوخت شده است، یکی از 
راه حل های مطرح شده سهمیه بندی و دونرخی 
کردن بنزین است. این امر می تواند درآمد دولت 
از محل فروش بنزین را هم افزایش دهد و توان 
افزایش یارانه به دهک های پایین را فراهم آورد. 
سپس از آن ها خواسته شد نظر خود را راجع به این 

اقدام اعلام کنند. 65درصد از مخاطبان مخالف 
دونرخی شدن بنزین بوده اند و 30 درصد با این 
موضوع موافق بوده اند.در ادامه از پاسخ گویان 
پرسیده شد که دو نرخی شدن بنزین، چقدر بر 
کاهش قاچاق کالا اثر خواهد گذاشت. 58درصد 
از پاسخ گویان تاثیر آن را کم دانستند، 17 درصد 
تاثیر آن را متوسط و 19درصــد تاثیر آن را مثبت 
ارزیابی وشش درصد نیز اظهار بی اطلاعی کردند. 
همچنین از پاسخ گویان پرسیده شد که در صورت 
دو نرخی شدن بنزین سهمیه مناسب را چند لیتر 
در ماه می دانند. 37 درصد پاسخ گویان به رقم 
هایی بیش از 90 لیتر اشاره کرده اند. همچنین 
25.12درصــد از پاسخ گویان در پاسخ به سوال 

فوق گزینه نمی دانم را انتخاب کرده اند.

نرخ مناسب برای قیمت بنزین آزاد	 
از پاسخ گویان پرسیده شد که در صورت دونرخی 
شدن بنزین، نرخ مناسب قیمت آزاد بنزین را چقدر 
می دانند. بیش از 70 درصد از مخاطبان، نرخ کمتر 
از دو هزارتومان را مناسب دانسته اند. 12.81درصد 
نیز نرخ  دو هزارتومان را مناسب دانسته اند. همچنین 
2.76درصــد گزینه سه هزارتومان، 1.76درصد 
گزینه چهار هزارتومان و 4.77درصد نیز گزینه بیش 
از چهار هزارتومان را انتخاب کرده اند. 7.03درصد 

نیز راجع به سوال فوق نظری نداشته اند.

یارانه بنزین برای ماشین داران یا همه مردم؟	 
یکی از سوالات این نظرسنجی بحث اختصاص 
یارانه بنزین به خودروها یا افراد بود. هم اکنون 
یارانه بنزین به خودروها تعلق می گیرد اما با 
توجه به این که بخش عمده ای از اقشار ضعیف و 
بخشی از اقشار متوسط فاقد خودرو هستند ، در 
مقابل اکثر ثروتمندان دارای بعضا چند خودرو 
هستند ، از این طریق از یارانه بیشتری برخوردار 

می شوند. 
به همین دلیل یکی از پیشنهادها برای اصلاح 
یارانه بنزین، اختصاص یارانه به صورت نقدی به 
هر فرد و خانوار است. بنابراین این سوال مطرح 
شده است: »به نظر شما بهتر است یارانه بنزین 
به ماشین داران تعلق بگیرد یا به همه مردم؟« 
64 درصد از مخاطبان در پاسخ به این سوال 
که یارانه بنزین باید به همه مردم تعلق بگیرد 
یا فقط به دارندگان خــودروی شخصی، اعلام 
کردند که باید به همه مردم تعلق بگیرد. 36 
درصد نیز معتقد بودند یارانه بنزین باید فقط 
به ماشین داران تعلق بگیرد.در پایان به منظور 
بررسی انتظار تورمی جامعه در صورت دونرخی 
شدن بنزین، از پاسخ گویان پرسیده شد که آیا در 
صورت افزایش قیمت بنزین، اجناس دیگر هم 
گران خواهد شد؟ 90 درصد از پاسخ گویان به 

این سوال، جواب مثبت دادند.

در پاسخ شهروندان مشهدی به پرسش نظرسنجی خراسان درباره یارانه بنزین مطرح شد: 

موافقت دو سوم پاسخ گویان با اختصاص یارانه بنزین به افراد 

محمد اکبری- در ادامه بررسی طرح اصلاح 
مــوادی از قانون انتخابات مجلس در صحن 
علنی بهارستان، بر اساس مصوبه صبح دیروز 
پارلمان مصادیق تخلفات نامزدهای انتخاباتی 
از  شــد.  مشخص  تبلیغاتی  فعالیت های  در 
ــاده 39  این  جمله ایــن تخلفات بــراســاس م
ــارج از اختیارات  طــرح »دادن وعــده هــای خ
قانونی توسط نامزدها« است که در قانون جدید 
جرم محسوب شده و مجازات درجه 6 قانون 
مجازات اسلامی به استثنای حبس شامل آن 

خواهد بود. 
از جمله مجازات های درجه 6 این قانون شلاق 
ــت.  به گــزارش خراسان،  و جرایم مالی اس

فارس و ایسنا در این ماده همچنین »اقدامات 
مغایر امنیت ملی نظیر تفرقه قومی و مذهبی«، 
»دیــوارنــویــســی«، » استفاده از کــاروان هــای 
تبلیغاتی و استفاده از بلندگو در خارج از محیط 
سخنرانی«، » استفاده از حمایت و امکانات 
بیگانگان اعم از مالی و غیرمالی در تبلیغات 
دیگر  جمله  از  انتخاباتی«  فعالیت های  و 
مصادیق تخلفات اســت. همچنین براساس 
ماده 57 این طرح در اصلاح ماده 66 قانون 
فعلی »هرگونه خرید و فروش مستقیم و غیر 
مستقیم رأی از قبیل توزیع اقــلام و لوازمی 
که برای دریافت کننده جنبه انتفاعی داشته 
باشد«، »اعطای کمک های نقدی و غیرنقدی 

به اشخاص حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی 
و مذهبی، هیئت ها و امور خیریه، اعطای وام، 
ــان دستور شروع  ــاداش یا امتیازات، از زم پ
انتخابات توسط وزارت کشور« و نیز »رأی دادن 
با شناسنامه یا دیگر مدارک شناسایی جعلی«، 
»رأی دادن بیش از یک بار«، » کم و زیاد کردن 
آرا با تعرفه ها« و ... نیز جرم محسوب می شود و 
شامل مجازات خواهد بود. نمایندگان در این 
جلسه با حذف مطالب و اطلاعات خلاف واقع، 
توهین آمیز یا هتک حرمت توسط نامزدهای 
انتخاباتی در برنامه های تبلیغاتی پخش شده 
به تشخیص کمیسیون بررسی تبلیغات استان 

از صدا و سیما موافقت کردند. 

درادامه اصلاح قانون انتخابات مجلس 

دادن وعده های خارج از اختیارات قانونی توسط نامزدها جرم است 

ــاج قاسم  ســـردار سرلشکر پــاســدار ح
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
ــداران انــقــلاب اســلامــی از سوی  ــاس پ
فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت ا... 
العظمی خامنه ای به دریــافــت نشان 
ذوالفقار مفتخر شد. به گزارش پایگاه 
ــلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار   اط
آیت ا... خامنه ای، متن بیانات معظم له 
در مراسم اعطای نشان عالی ذوالفقار 
به فرمانده نیروی قــدس سپاه به این 
شرح است: مجاهدت های در راه خدا 
با این چیزها قابل مقابله و قابل جبران 
نیست. خدای متعال می فرماید: »إِنَّ 
وَ  أَنفُسَهُمْ  الْمُؤْمِنِینَ  مِنَ  اشْتَرَی  ا..َ. 
فِی  یُقَاتِلُونَ  ةَ  الْجَنَّ لَهُمُ  بــأَنَّ  أَمْوَالَهُم 
سَبیلِ ا... فَیَقْتُلُونَ وَ یُقْتَلُونَ« آن چه در 

برابر مجاهدت در راه خدا وجود دارد 
و خدای متعال در مقابل تقدیم کردن 
و روی دست گرفتن جان و مال در راه 
خــدا قــرار داده، بهشت اســت، رضای 
خداست. آن چیزهایی که در دست و بال 
ما ست -چه تشکّر زبانی مان، چه تشکّر 
عملی مان، چه نشانمان، چه درجه ای 
که می دهیم- چیزهایی اســت که بر 
ــادّیِ دنیایی قابل  حسب محاسبات م
ذکر است اما بر حسب محاسبات معنوی 
و الهی قابل ذکر نیست. الحمدلله همه  
شمااین مجاهدت ها را کردید، تلاش 
کردید. الحمدلله خدای متعال به این 
برادر بسیار عزیزمان -آقای سلیمانی- 
هم توفیق داده. ایشان بارهاو بارها، 
ــان خــودشــان را در مــعــرض تهاجم  ج

دشمن قرار داده اند، در راه خدا، برای 
خدا و مخلصاً لِله و مجاهدت کرده اند. 
ــاءا... خدای متعال به ایشان اجر  ان ش
بدهد و تفضّل کند و زندگی ایشان را 
با سعادت و عاقبت ایشان را با شهادت 
قرار بدهد، البتّه نه حالا. هنوز سال ها 
جمهوری اسلامی با ایشان کار دارد. اما 
بالاخره آخرش ان شاءا... شهادت باشد. 

ان شاءا... مبارکتان باشد.

پیام تبریک سردار جعفری و ظریف	 
در همین حــال جمعی از چهره های 
از  نظامی  ــای  ه شخصیت  و  سیاسی 
جمله سر لشکر جعفری فرمانده کل 
ــر امــور  ــواد ظریف وزی سپاه،محمد ج
خارجه،علیرضا رزم حسینی استاندار 

ــوی و... در پــیــام های  ــان رضـ ــراس خ
ــان نظامی  ــش ــه ای کــســب ن ــان ــداگ ج
ذوالفقار را توسط سردار سرلشکر قاسم 

سلیمانی تبریک گفتند.

نشان ذوالفقار چیست؟	 
»نــشــان ذوالــفــقــار« کــه مــصــوب  20 
مـــرداد 1301 و عــالــی ترین نشان 
ــیــن نــامــه اهــدای  جنگی اســـت، »آی
نشان های نظامی جمهوری اسلامی 
ــران«، به »فرماندهان عالی رتبه  ایـ
و روســـای ستادهای عالی رتبه در 
نیروهای مسلح« اهدا می شود »که 
تدابیر آن ها در طرح ریزی و هدایت 
عملیات های رزمــی موجب حصول 
نتایج مطلوب شــده بــاشــد.« ســردار 

اولــیــن  سلیمانی  قــاســم  سرلشکر 
فرمانده در جمهوری اسلامی ایران 
است که به دریافت این نشان از دست 
آیت ا... خامنه ای فرمانده معظم کل 
قوا مفتخر شده و طبق آن چه در پیام 
فرمانده  جعفری  سرلشکر  تبریک 
کل سپاه نیز آمده، این نشان به پاس 

سال ها فرماندهی وی در حوزه جبهه 
مقاومت اهدا شده است. شایان ذکر 
است که سردار قاسم سلیمانی پیش از 
این سه نشان عالی »فتح« نیز دریافت 
کرده بود که به عملکرد او در سال های 
فرماندهی لشکر 41 ثارا... در دفاع 

مقدس برمی گردد.

فرمانده کل قوا در مراسم اعطای نشان ذوالفقار به سردارسرلشکر قاسم سلیمانی : 

مجاهدت در راه خدا با این پاداش دنیایی قابل جبران نیست 

رأی دیوان به نفع شاکیان استخدامی علوم پزشکی خراسان شمالی

ــوان عدالت اداری  اکــرم اسعدی- رأی دی
ــتــایــج آزمـــون  ــور در پـــی شــکــایــت از ن ــش ک
استخدامی دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
ــه نــفــع شــاکــیــان و  ــادر و حــکــم ب شــمــالــی صـ
محکومیت این دانشگاه داده شد.مدیر دیوان 
عدالت اداری خراسان شمالی به خبرنگار ما 
گفت: دانشگاه علوم پزشکی استان آخر سال 
گذشته آزمون استخدامی برگزار و نتایج آن 
را اعــلام کــرد که 17 شرکت کننده در این 
آزمون استخدامی،  به نتایج آزمون  اعتراض 
کردند.»عرفانیان« با اشاره به ارسال شکایت 
ها به دیوان عدالت اداری افزود: دیوان عدالت 
صادر  اولیه  کارنامه  بررسی  از  پس  اداری 
شده از سوی سازمان سنجش کشور، به این 
نتیجه رسید که شاکیان حد نصاب را برای 

استخدامی کسب کرده اند و با توجه به این که 
بومی استان هم هستند، اعتراض آن ها مورد 

پذیرش قرار گرفت.

گزارش

محرمانه های امنیتی حضور 
اسد در تهران 

ــزارش جـــذاب از  ــه صبح نــو در یــک گـ ــام روزن
محرمانه هــای سفر رئیس جمهور سوریه به 
تهران نوشت: مهمانان دعوت شده به ساختمان 
دیدارهای رهبری که ساعتی قبل تر به این دیدار 
دعوت شده بودند، می دانستند که جمهوری 
اسلامی میزبان یکی از رهبران بزرگ جبهه 
مقاومت است، اما نام او را کمتر حدس می زدند. 
رئیس جمهور کشورهم یک روز پیشتر در جریان 
موضوع قرار داشت و دعوت از وزیر خارجه در 
اختیار وی بود. با این همه رئیس جمهور ترجیح 
داد حتی تا ساعتی قبل از رسیدن بشاراسد، 
موضوع را با کمتر کسی در میان بگذارد و همین 
ــرار نگرفتن پرچم سوریه  مــوضــوع، موجب ق
در هنگام دیدار شد. اتفاقی که در دیدار اسد 
از روسیه هم افتاده بود،حتی واعظی هم در 
لحظه دیدار بشار اسد نمی دانست چه کسی 
قرار است »با پای پیاده« وارد ساختمان دولت 
شود. به گزارش صبح نو، »نه وزیر خارجه او از 
این سفر خبر داشــت و نه سفیرش در تهران؛ 
البته هیچ کدام از آن ها عجولانه استعفا نکردند 
و این اتفاق بزرگ را به حاشیه نبردند.« به نوشته 
این گزارش، اسد بعد از دیدار دوم، پس از حدود 
ــران، با سردار  4 ساعت حضور در پایتخت ای
سلیمانی به سمت فرودگاه و با او به دمشق 
رفت؛ تا زمانی که او به محل استقرار خود در 
پایتخت سوریه رسید، عکاسان و فیلم برداران 
در قرنطینه بودند و بعد از آن که پیغام فرمانده 
ــلاع  رسانی  هــای محدود و سپس  رسید، اط

خبررسانی وسیع صورت گرفت.

3 خودرو در پارکینگ مجتمع 
مسکونی به آتش کشیده شد

مشهد  نشانی  آتش  ماموران  سجادپور- 
صبح روز گذشته در حالی شعله های آتش 
در پارکینگ یک مجتمع مسکونی را خاموش 
کردند که در این حادثه سه خودروی سواری 
ــزارش  ــده بــود. بــه گ ــش ســوزی ش دچــار آت
خراسان، نیروهای انتظامی کلانتری الهیه 
با حضور در محل آتش سوزی واقع در بولوار 
آیت ا... رفسنجانی)میثاق 6( به بررسی 
موضوع پرداختند.طبق گزارش کارشناسان 
آتش نشانی، این آتش سوزی عمدی است 
بنابراین تلاش پلیس با صــدور دستورات 
قضایی برای شناسایی عامل یا عاملان این 
حادثه تلخ در حالی ادامه دارد که گفته می 
شود برخی اختلافات خانوادگی در بروز این 

حادثه نقش داشته است.


